Charles.

G. Murillonus.

INVICTISSIMO CAESARI  
 CAROLO, eius nominis quinquiesimo,  
 D. ERASMO ROTTERODAMO  
 MVS.  
 S.D.

AVD QVAQVAM  
 ignarus CAROLE  
 CAESAR invictissime,  
 quanta religio, quantaque  
 reuerentia debeatur, quā  
 omnibus sacris literis,  
 quas nobis sancti patres  
 diuini numinis afflatu  
 prodiderunt: tum præ-  
 cipue his, quæ nobis bo-  
 na fide referunt, quæ pater ille cœlestis ad totius or-  
 bis salutem per filium suum Iesum, vel gessit, vel pro-  
 loquutus est: simulque conscus indignitatis propriæ,  
 quum ante annos aliquot primum ad molirer manū  
 Epistolis Paulinis, Paraphrasi explanandis (nam id  
 mihi tum vltro suggestit impetus animi) videbar mi-  
 hi facinus aggredi vehemēter audax, & improbū, ac  
 periculosa, quod aiunt, alex: adeo vt posteaque in vno  
 alteroue capite fecissem opis periculū, plane cōtractis  
 velis

IN EVANGELIUM MAT  
THAEI PARAPHRASIS,  
PER ERASMV M RO  
TERODAMVM.

**I** MORTALES TAM  
ardentibus studiis amplectun-  
tur librum humana proditū  
industria, qui vel tuendæ sar-  
ciendæve valetudinis rationē,  
vel augēdæ rei familiaris viā,  
vel aliam aliquam disciplinā  
ad terrena modo cōmoda cō-  
ducibilem pollicetur, quanto flagrantioribus studiis  
hic liber est ab omnibus excipiendus, cuius vtilitas  
ex æquo pertinet ad omnes, nec humana comoda,  
moxq; peritura promittit. Sed coelestem philosophiā  
a coelesti doctore Iesu Christo mortalium generi tra-  
ditam docet, & huius admirabile præmium pollice-  
tur: non opes, non regnum, non voluptates, sed verā  
atq; æternam foelicitatem, atq; ad hanc expeditam ac  
facilem omnibus viam cōmonstrat, & autorem indi-  
cat, per quem nulli non est parata salus, extra quem  
nulli est sperāda salus. Quis autem est hominū quem  
non excitet tantī boni certa spes: quantumvis barba

bo nigrum . Quoniam autem omnia deo conditori  
 sacra sunt, religiosum esse debet per vllā omnino rem  
 deferare. Quid autem opus est vllō iurando inter  
 eos , inter quos nec pro sua simplicitate diffidat quis  
 quam, nec pro sua sinceritate fallere cupiat quisquā,  
 etiam si liceat impune, præsertim in rebus his, quarū  
 contemptum profitentur . Inter vos igitur sanctior,  
 ac firmior esse debet sermo simplex, quā apud Iu-  
 deos quālibet religiosum iusurandū. Apud vos enim  
 apud quos nihil esse debet in labiis quod diffideat ab  
 animo, non est alius vsus sermonis, nisi vt mutuo si-  
 bi significant homines , quod animo sentiunt . ~~hic  
 est sermo iurandi, cuius est iusurandum, et  
 oportet sermone iurandi, quod si pro iuramento  
 obstringeretur, et si iuramentum iurandi iurandi  
 non sunt iuramenta, non obstringeretur, et si iuramentum  
 quod non obstringeretur, et si iuramentum iurandi  
 non obstringeretur, et si iuramentum iurandi  
 obstringeretur, et si iuramentum iurandi  
 per iuramentum iurandi, et si iuramentum iurandi  
 iuramentum iurandi.~~ Quod si quid his accesserit,  
 ex vitio accesserit oportet. Aut enim parum bene sen-  
 tit, qui iurat, de eo cui iurat: aut diffidit is qui iusuran-  
 dū exigit. At neutrum cōpetit in vos, quos omnib⁹ mo-  
 dis pfectos esse volo. ~~hic est sermo iurandi, cuius est iusurandum, et  
 oportet sermone iurandi, quod si pro iuramento  
 obstringeretur, et si iuramentum iurandi iurandi  
 non sunt iuramenta, non obstringeretur, et si iuramentum  
 quod non obstringeretur, et si iuramentum iurandi  
 non obstringeretur, et si iuramentum iurandi  
 obstringeretur, et si iuramentum iurandi  
 per iuramentum iurandi, et si iuramentum iurandi  
 iuramentum iurandi.~~ nō  
 abrogo legē, q̄ vetat perjurium, sed legē reddo plentior